APEFAIJIP RECEBE REPASSE FINANCEIRO ATRAVÉS DA

PARCERIA SEDUC/PGE/GOVERNO DO ESTADO/RO

 A Associação Promocional da Escola Família Agrícola Itapirema de Ji-Paraná

– APEFAIJIP, pessoa jurídica de direito privado de caráter educacional filantrópica,

inscrita no CNPJ/MF nº 02.703.555/0001-25, com sede na Linha 04, Km 09, via PVH,

zona rural, CEP 76.914-899, município de Ji-Paraná/RO, neste ato representada pelo

Presidente o Sr. Pedro Dallapicola, torna público a celebração de parceria através do

TERMO DE FOMENTO Nº 127/2024/PGE/SEDUC, Processo Eletrônico nº

0029.003455/2024-44, com o ESTADO DE RONDÔNIA, por intermédio da

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC, inscrita no CNPJ de nº

04.564.530/0001-13, situada na Rua Pe. Chiquinho, Palácio Rio Madeira, reto 01,

Edifício Rio Guaporé, no Município de Porto Velho – RO, neste ato representada pela

Secretária de Estado da Educação, Sra. ANA LÚCIA DA SILVA SILVINO PACINI,

e/ou DÉBORA LÚCIA RAPOSO DA SILVA, Secretária Adjunta. Através do referido

Termo recebemos o repasse financeiro no valor global de R$ 3.528.053,30 (três milhões

quinhentos e vinte e oito mil e cinquenta e três reais e trinta centavos). A fonte do

recurso supracitado: 1.540.0.01030 transferências do FUNDEB, com a finalidade de

custear a manutenção do ensino através da Pedagogia da Alternância, sendo: pagamento

de encargos trabalhistas e previdenciários oriundo da folha salarial, pagamento da folha

salarial dos funcionários, aquisição de material de consumo e permanente para atender a

Escola Família Agrícola Itapirema de Ji-Paraná/RO.

Ji-Paraná/RO, 28 de maio de 2024.